Variis similitudinibus amentiam iuuenis, qui mulieris impurae sermonibus assentitur, explanat. Quae maior amentia potest excogitari quam [724] esse aliquem qui sponte sua in exitium feratur et lubens se in baratrum praecipitem det et in mortem, quam detestatur, cum festinatione proiciat? Hoc igitur furore animaduerso, facilius erit, quod in aliorum exitio cernitur, uitare et exempla calamitatis extremae perhorrescere. Ait igitur Sapiens:

[24.] *Nunc ergo, fili mi, audi me, et attende uerbis oris mei.*

Multitudinis numero omnes excitat ad salutarem disciplinam attentissima mente capiendam. Deinde, ut praecipuam curam et sollicitudinem melius explicet, singulari numero admonitionem contexit. Ait enim:

[25.] *Ne abstrahatur in uiis illius mens tua, neque decipiaris semitis eius;* [26.] *multos enim uulneratos deiecit, et fortissimi quique interfecti sunt ab ea.* [27.] *Viae inferi domus eius, penetrantes interiora mortis.*

Non de una tantum muliere loquitur, sed in uniuerso genere uersatur. Mulieres enim impudicae mentem eripiunt, uirtutis robur infringunt, statum animi labefactant, corda uenenato telo transuerberant, sapientum etiam sensum liquefaciunt, usque eo dum sapientiae totius opes exhauriant. Illae mortis administratae sunt, illae domus disturbant, illae Republicas excindunt, illae postremo ad miseriae sempiternae regionem uiam muniunt, et omnes quos sibi deuinctos habent in inferorum tenebras praecipites impellunt. Non igitur immerito Sapiens toties homines ab illarum consuetudine et familiaritate deterret, et a libidinis flagitio et impuritate ad sapientiae studium traducere conatur. Quod ut uehementius fieri possit, ipsam Sapientiam loquentem maximisque uocibus homines ad se uocantem inducit. Sic enim sequitur.

O ter levado uma boa quantidade de dinheiro era indício de que empreendera aquela viagem para negócios importantes, algo que não poderia realizar-se em pouco tempo. E sobretudo tendo aprazado ele o dia no qual haveria de regressar. E o quão fácil é empurrar para o abismo o homem que cai é o que claramente mostram as palavras que se seguem:

21. *Meteu-o assim na rede com os seus longos discursos e o arrastou com as lisonjas dos seus lábios.* 22. *Segue-a logo como boi que é levado ao sacrifício, e como cordeiro que vai saltando, e ignora o nêscio que é arrastado para uma prisão* [ou assim: “e avança como o nêscio, a quem se colocaram grilhões para que não corra livremente”], 23. *até que uma seta lhe trespassa o fígado, como ave que apressada corre ao laço e não sabe que se trata do perigo da sua vida.*